QUYẾT ĐỊNH
Về việc thanh lý hiện vật thu hồi từ Trụ sở VNPT Yên Bái cũ (nay là VNPT Lào Cai)

GIÁM ĐỐC VIỄN THÔNG LÀO CAI

          Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Viễn thông Lào Cai (sau đây gọi tắt là

VNPT Lào Cai) được Hội đồng thành viên Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam ban

hành tại Quyết định số 203/QĐ-VNPT-HĐTV-NL ngày 01/10/2025;

        Căn cứ Quy chế tài chính của Công ty mẹ-Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam

được ban hành tại Quyết định số 10/QĐ-VNPT- HĐTV- KTTC ngày 12/01/2017;

        Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-VNPT-HĐTV-KTTC ngày 20/11/2019 của Tập đoàn

Bưu chính Viễn thông Việt Nam quy định về thẩm quyền quyết định thanh lý, nhượng bán

tài sản;

        Căn cứ Quyết định số 240/QĐ-VNPT-HĐTV-KTTC ngày 31/10/2025 của Tập đoàn

Bưu chính Viễn thông Việt Nam về việc Ban hành Quy định sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định về thẩm quyền Quyết định thanh lý, nhượng bán tài sản ban hành kèm theo

Quyết định số 153/QĐ-VNPT-HĐTV-KTTC ngày 20/11/2019 của Hội đồng thành viên Tập

đoàn;

        Căn cứ Quy chế tài chính của Viễn thông Lào Cai được Ban hành tại Quyết định số

566/QĐ-VNPT-LCI-KTKH ngày 01 tháng 10 năm 2025;

        Căn cứ Văn bản số 1197/VNPT-LCI-KTKH ngày 11/11/2025 của Viễn thông Lào Cai

về việc rà soát, thống kê, thanh lý vật tư thu hồi từ Trụ sở  VNPT Lào Cai;

       Căn cứ Quyết định số 810/QĐ-VNPT-LCI-NSTH ngày 11/11/2025 của Viễn thông Lào

Cai V/v thành lập Tổ kiểm kê và Tổ định giá tài sản, hiện vật thanh lý của tòa nhà phá dỡ

để xây Trụ sở Viễn thông Lào Cai mới;

        Căn cứ biên bản kiểm kê hiện vật thu hồi từ Trụ sở VNPT Yên Bái cũ ngày 15/11/2025,

        Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế toán-Kế hoạch;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt cho phép thanh lý đối với danh mục hiện vật thu hồi từ Trụ sở VNPT

Yên Bái cũ (nay là VNPT Lào Cai) chi tiết tại Phụ lục đính kèm.

Điều 2:

      - Giao cho Tổ định giá tài sản thanh lý (theo Quyết định 810/QĐ-VNPT-LCI-NSTH

ngày 11/11/2025) thực hiện định giá hiện vật thu hồi. Đề xuất phương án bán thanh lý phù

hợp, đúng quy định đối với các tài sản có giá trị thu hồi và phương án thanh hủy đối với các

hiện vật không có giá trị thu hồi.

       - Phòng Nhân sự- Tổng hợp: Tiếp tục bảo quản hiện vật cho đến khi bàn giao để bán

theo chỉ đạo của Viễn thông Lào Cai.

        - Đối với các hiện vật không có giá trị thu hồi: Tổ kiểm kê hiện vật thanh lý (theo

Quyết định 810/QĐ-VNPT-LCI-NSTH ngày 11/11/2025) lập biên bản thanh hủy tài sản gửi

TẬP ĐOÀN

BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

VIỆT NAM

VIỄN THÔNG LÀO CAI

Số:        /QĐ-VNPT-LCI-KTKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng 11 năm 2025

ne
w

_t
hu

yt
l.l

ci
_T

ra
nL

eT
hu

y_
10

:2
9

24
/1

1/
20

25

ne

w
_t

hu
yt

l.l
ci

_T
ra

nL
eT

hu
y_

10
:2

9
24

/1
1/

20
25

ne
w

_t
hu

yt
l.l

ci
_T

ra
nL

eT
hu

y_
10

:2
9

24
/1

1/
20

25

VIỄN THÔNG LÀO CAI
889

VIỄN THÔNG LÀO CAI
23

về Viễn thông Lào Cai (Phòng Kế toán-Kế hoạch) để lưu hồ sơ, đảm bảo không phát sinh

chi phí.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ông (bà) Trưởng phòng chức năng,

các thành viên Tổ kiểm kê và định giá hiện vật thu hồi của tòa nhà Trụ sở VNPT Yên Bái

cũ và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Tổ KK và ĐG TS (t/hiện);

- Lưu: VT, KT-KH (TLT-02b).

SỐ EOFFICE: 1065828/VBKS.

 GIÁM ĐỐC

Đặng Việt Hải

ne
w

_t
hu

yt
l.l

ci
_T

ra
nL

eT
hu

y_
10

:2
9

24
/1

1/
20

25

ne

w
_t

hu
yt

l.l
ci

_T
ra

nL
eT

hu
y_

10
:2

9
24

/1
1/

20
25

ne
w

_t
hu

yt
l.l

ci
_T

ra
nL

eT
hu

y_
10

:2
9

24
/1

1/
20

25

PHỤ LỤC DANH MỤC HIỆN VẬT  THU HỒI TỪ TRỤ SỞ VNPT YÊN BÁI CŨ
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-VNPT-LCI-KTKH ngày         /11/2025)

TT Nội dung
Chủng loại, kích

thước
ĐVT Số lượng Tình trạng

1 Hàng rào Sắt, 4,5x1,1m Chiếc 7 Cũ, gỉ, không sử dụng

2 Cổng rào Sắt, 2,5x1,5m Chiếc 2 Cũ, gỉ, không sử dụng

3 Bồn nước Inox, 2000L Chiếc 2 Cũ, gỉ, không sử dụng

4 Bồn nước Inox,500L Chiếc 1 Cũ, gỉ, không sử dụng

5 Tôn lợp mái Tôn 6x1,05m Chiếc 56 Cũ, gỉ, móp méo, không sử dụng

6 Thanh đỡ máng nước Sắt Thanh U10, 5m Chiếc 8 Cũ, gỉ, không sử dụng

7 Thiết bị vệ sinh (bồn rửa, bồn cầu…) Sứ tráng men Bộ 10 Cũ, rạn nứt vỡ, không sử dụng

8 Cửa sổ  Gỗ, 0,57x1,2m Chiếc 18 Cũ, mọt, không sử dụng

9 Cửa ra vào Gỗ, 0,57x2m Chiếc 11 Cũ, mọt, không sử dụng

10 Cửa sổ

Nhôm - kính,

0,57x1,5m Chiếc 70
Hỏng, ôxy hóa, móp méo, không

sử dụng

11 Cửa ra vào

Nhôm - kính,

0,57x2,3m Chiếc 80
Hỏng, ôxy hóa, móp méo, không

sử dụng

12 Cửa sắt bảo vệ Sắt hộp, 0,57x2,3m Chiếc 2 Cũ, gỉ, không sử dụng

13 Xà gồ Sắt  Thanh 15 Cũ, gỉ, không sử dụng

ne
w

_t
hu

yt
l.l

ci
_T

ra
nL

eT
hu

y_
10

:2
9

24
/1

1/
20

25

ne

w
_t

hu
yt

l.l
ci

_T
ra

nL
eT

hu
y_

10
:2

9
24

/1
1/

20
25

ne
w

_t
hu

yt
l.l

ci
_T

ra
nL

eT
hu

y_
10

:2
9

24
/1

1/
20

25

LÊ THỊ MINH NGUYỆT
ID: 2015620_2096 – Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành eoffice.vnpt.vn – Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam